19 536 Diário da República, 2.a série — N.o 130 — 9 de Julho de 2007

foi nomeada para o quadro de zona pedagógica da península de Setú-
bal, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação definitiva Sílvia Isabel Venturinha Jermias, grupo 05.

18 de Abril de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória,
Solange Maria Fernandes Rodrigues Delicado.

Despacho n.o 14 737/2007

Por despacho de 15 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Nome Do quadro Código Do grupo/nível Para o grupo/nível

Maria Francisca Lopes Buínho Neves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2.o, 3.o ciclos/S Bela Vista 400981 110 910
Maria João Paulino Contumélias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2.o, 3.o ciclos/S Bela Vista 400981 300 910
Maria Otília Patrício Silva Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2.o, 3.o ciclos/S Bela Vista 400981 100 910

16 de Maio de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Solange Maria Fernandes Rodrigues Delicado.

Escola Secundária de Raul Proença — Caldas da Rainha

Despacho (extracto) n.o 14 738/2007

Por despacho de 10 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QE Código Para a Escola Código

8.o A Carlos Alberto de Sá e Silva . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica Integrada com
J. I. de Santa Catarina.

330152 Escola Secundária c/3.o Ciclo
de Raul Proença.

402667

Educação
Física

Augusto Albino Calado . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária Rafael
Bordalo Pinheiro.

402618 Escola Secundária c/3.o Ciclo
de Raul Proença.

402667

Educação
Física

Teresa Madalena Oliveira Neves Fernandes Escola Secundária Dr. Augusto
César da Silva Ferreira.

401419 Escola Secundária c/3.o Ciclo
de Raul Proença.

402667

12 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Madruga da Silva Pimpão.

Escola Secundária de Santa Maria

Aviso n.o 12 328/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na sala de
professores desta Escola a lista de antiguidade de pessoal docente
reportada a 31 de Agosto de 2006.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.o do referido
diploma.

29 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Lígia
Nogueira Gouveia.

Escola Secundária de São João do Estoril

Aviso n.o 12 329/2007

Por despacho de 2 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso das competências delegadas através do despacho
n.o 22 696/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 215,
de 8 de Novembro de 2006, foi autorizada, a seu pedido, a denúncia
do contrato de trabalho a termo resolutivo certo, nos termos da alí-
nea d) dos artigos 384.o e 447.o do Código do Trabalho, à assistente
de administração escolar Ana Cristina Pereira Guedes de Abrantes,
com efeitos a partir de 1 de Abril de 2007.

2 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Maria da Costa Ribeiro.

Aviso n.o 12 330/2007

Por despacho de 21 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso das competências delegadas através n.o 1.6 do des-

pacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, foi autorizada, nos termos do
n.o 2 do artigo 8.o da Portaria n.o 1046/2004, de 16 de Agosto, a
seu pedido, a rescisão do contrato de trabalho administrativo de pro-
vimento da professora contratada do grupo 500 (Matemática) Raquel
Nunes Pedroso de Vilhena, com efeitos a partir de 9 de Abril de
2007.

21 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Maria da Costa Ribeiro.

Despacho (extracto) n.o 14 739/2007

Por despacho de 16 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do grupo 39 José Luís Calazans
Lopes da Silva do quadro de zona pedagógica de Lisboa Ocidental,
código 23, para a Escola Secundária de São João do Estoril,
código 400452.

16 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Maria da Costa Ribeiro.

Despacho (extracto) n.o 14 740/2007

Por despacho de 16 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,